Autorica je detaljno po-
jasnila principe katalogizacije te bibliotečke
zbirke, principe znanstvenog i književnog ka-
nona toga vremena i znanstvene potkatego-
rije koje su preovladavale u fazama nastanka
zbirke. Katalog ove biblioteke datira iz najra-
nijeg perioda i bio je pripremljen za Bajezida
II 908/1502-3. godine (prepisan 909/1503-
1504. godine). Taj katalog nazvan Registar
knjiga ili, jednostavno, Inventar predstavlja
dokument od velikog historijskog značaja,
jer je jedini sačuvani primjerak ovakve vrste
dokumenata iz osmanskog perioda. Kroz
katalog je omogućen uvid u kompletan fun-
dus ne samo Topkapi Saraja nego i privatnih
zbriki osmanskih sultana.